
      U C H W A Ł A   Nr VII/59/11 
Rady Miejskiej w Trzebnicy 
z dnia 17 marca 2011 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami),  
w związku z § 21 ust. 1, 2 Uchwały nr VI/10203 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z 
dnia 26 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Trzebnica,  

 Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje : 

 

§ 1. 

Rada Miejska w Trzebnicy ustala, że wybory sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie : 

 
- Świątniki odbędą się 6 kwietnia 2011 roku o godzinie 1730, 
- Taczów Wielki odbędą się 12 kwietnia 2011 roku o godzinie 1700, 
- Koniowo odbędą się 13 kwietnia 2011 roku o godzinie 1700. 
- Piersno odbędą się 14 kwietnia 2011 roku o godzinie 1700, 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
 

§ 3. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach.  
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
 Jednostką pomocniczą gminy jest sołectwo. Organami sołectwa są: zebranie wiejskie, sołtys 
oraz rada sołecka. W sołectwie zebranie wiejskie jest organem uchwałodawczym, sołtys organem 
wykonawczym, natomiast rada sołecka organem wspomagającym działalność sołtysa. 
Zgodnie z § 4 pkt. 2 Statutu sołectw kadencja sołtysa, rady sołeckiej, powołanych przez zebranie 
wiejskie, trwa 4 lata. Ostatnia kadencja przypada na lata 2007- 2010.Zgodnie z § 64 pkt. 1 Statutu 
Gminy Trzebnica procedurę oraz termin wyborów sołtysa i członków rad sołeckich ustala Rada. 
 Potrzeba przeprowadzenia ponownych wyborów w sołectwie Taczów Wielki wynika z tego, 
że Organ został poinformowany o braku możliwości przeprowadzenia wyborów w tym sołectwie w 
dniu 9.02.2011 r. z powodu niepoinformowania mieszkańców o terminie i miejscu zebrania 
wiejskiego, na 7 dni przed planowanym spotkaniem, w związku z nieobecnością sołtysa. 
Podczas wyborów we wsi Koniowo w dniu 15.02.2011 r. obecna sołtys złożyła rezygnację, a wybór 
nowego sołtysa nie został rozstrzygnięty gdyż kandydatka na sołtysa nie uzyskała większości 
głosów potrzebnych aby objąć tą funkcję. 
We wsi Piersno nie było osoby chętnej do objęcia funkcji sołtysa, natomiast we wsi Świątniki w 
pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej większości głosów. Później 
warunki pogodowe (kropiący deszcz i zapadający zmrok) uniemożliwiły dokończenie zebrania w 
tym dniu. 


